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Plastyfikator do zmiękczania polimerów winylowych, mieszanek
kauczukowych i nitrocelulozy oraz sposób jego wytwarzania

Patent trwa od dnia 25 czerwca 1955 r.

Przedmiotem wynalazku jest plastyfikator do
zmiękczania polimerów winylowych, zwłaszcza
polichlorku winylu, mieszanek kauczukowych!
oraz nitrocelulozy, nadający piastyfikato<m dobrą
odporność na niskie temperatury.

Znane są plastyfikatory stosowane do zmięk¬
czania polichlorku winylu i innych tworzyw
sztucznych otrzymywane przez estryfikację po-
liglikoli kwasami aromatycznymi lub cykloali-
fątycznymi. Plastyfikatory te dobrze łączą się
z polimerami winylowymi lub poliakrylowymi
jednak nie nadają plastyfikatom należytej od¬
porności na niskie temperatury. Stwierdzono, że
otrzymuje się plastyfikator nadający polimerom
winylowym, mieszankom kauczukowym i nitro¬
celulozie wysoką odporność w temperaturze —
30 do — 55°C, skoro estryfikuje się glikol dwu-
etylenowy lub poliglikole kwasami tłuszczowy¬
mi o liczbie atomów węgla w cząsteczce 5 — 10.
Estryfikację prowadzić można w znany sposób
z udziałem katalizatora, np. kwasu siarkowego

w temperaturze 170 — 250°C. Jeżeli estryfikuje
się bez katalizatora, to proces prowadzi się aż
do chwili uzyskania estru o liczbie kwasowej
poniżej 1, początkowo pod ciśnieniem kilku
atmosfer a w końcu pod ciśnieniem zmniejszo¬
nym w celu oddestylowania resztek wody wy¬

wiązującej się w reakcji. j
Proces estryfikaćj i można znacznie przyspie¬

szyć, jeżeli estryfikację zakończyć przy wyższej
liczbie kwasowej estru, np. 2 — 10 i następnie
oddestylować pod zmniejszonym ciśnieniem
przedgon, składający się głównie z niezestryfi-
kowanych kwasów, aż do osiągnięcia liczby kwa¬
sowej estru poniżej 1. Otrzymany ester można
dla pojaśnienia barwy przedestylować pod
zmniejszonym ciśnieniem albo też poddać rafi¬
nacji za pomocą węgla aktywnego.

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórca^
mi wynalazku są mgr Alina Skiba, inż. Józef
Obój i Karol Kitel.



Zastrzeżenia patentowe

Plastyfikator do zmiękczania polimerów wi¬
nylowych, mieszanek kauczukowych i nitro¬
celulozy, znamienny tym, że stanowi go pro¬
dukt otrzymywany przez estryfikaeję gliko¬
lu dwuetylenowego lub poliglikoli kwasami
tłuszczowymi o liczbie atomów węgla w czą¬
steczce 5 — 10.
Sposób wytwarzania plastyfikatora według
zastrz. 1, znamienny tym, że proces estryfi-
kacji prowadzi się w temperaturze 170 —
250°C początkowo pod zwiększonym ciśnie¬

niem, a w końcowym etapie pod zmniejszo¬
nym ciśnieniem, aż do uzyskania estru o'licz¬
bie kwasowej poniżej 1.

3. Odmiana sposobu według zastrz. 2, znamien¬
na tym, że proces estryfikacji prowadzi się
aż do uzyskania estru o liczbie kwasowej
2 — 10 i następnie oddestylowuje się pod
zmniejszonym ciśnieniem przedgon składają¬
cy się głównie z niezestryfikowanych kwa¬
sów, aż do osiągnięcia liczby kwasowej estru
poniżej 1.
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